
 1 

 
 
 
 
                          

REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U PULI – POLA  
  Rovinjska 2a, Pula-Pola 
 
Broj: DU-10/2024 
Pula-Pola, 6. travnja 2025. 
      

Temeljem članka 53. st. 1. te članka 5. stavka 1. u svezi s člankom 52. stavkom 
1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine broj 67/2018, 21/2022), te članka 
5. i 7. stavka 1. Poslovnika državnog odvjetništva (Narodne novine broj 128/2019) te 
u skladu s odredbama Zakona o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine broj 111/2018, 
41/2020, 83/2023) i Uredbe o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i 
izvještaja o primjeni fiskalnih pravila (Narodne novine br. 95/2019), općinska državna 
odvjetnica u Općinskom državnom odvjetništvu u Puli-Pola donosi 

 
ODLUKU O ISPRAVKU ODLUKE 

O KORIŠTENJU SLUŽBENIH VOZILA I RADU VOZAČA-DOSTAVLJAČA, 
SLUŽBENIM PUTOVANJIMA, IZDAVANJU I OBRAČUNAVANJU PUTNIH 

NALOGA, KORIŠTENJU SLUŽBENIH MOBILNIH TELEFONA I SREDSTAVA 
REPREZENTACIJE 

  
 

Članak 1. 
 
Nakon izvršene usporedbe teksta Odluke o korištenju službenih vozila i radu 

vozača-dostavljača, službenim putovanjima, izdavanju i obračunavanju putnih naloga, 
korištenju službenih mobilnih telefona i sredstava reprezentacije, broj: DU-10/2024 od 
13. siječnja 2025., utvrđena je pogreška u tekstu članka 9., tako da članak 9. ispravno 
treba glasiti: 

 
"Novčane kazne izrečene od nadležnih tijela ili naknade za službeno vozilo koje 

potražuju pravne osobe zbog skrivljenog ponašanja u prometu (primjerice prekršajne 
kazne zbog kršenja propisa iz sigurnosti prometa na cestama i propisa o komunalnom 
redu, kao što su kazne za nepropisno parkiranje, prekoračenje brzine i sl., dnevne 
parkirne kazne izdane zbog korištenja parkirališta s naplatom bez plaćanja parkiranja, 
troškovi nastali zbog premještanja nepropisno parkiranog vozila i sl.) plaća korisnik 
službenog vozila (osoba koja je upravljala službenim vozilom).  
 

Korisnik službenog vozila je dužan bez odgode izvijestiti Ured državnog 
odvjetnika, Pisarnicu državnoodvjetničke uprave o zaprimljenoj novčanoj kazni ili 
drogom trošku koji tereti službeno vozilo, zbog njegovog skrivljenog ponašanja. 

 
Ako je u ODO Pula-Pola zaprimljena obavijest o prekršajnoj kazni ili drugoj 

naknadi za službeno vozilo koje potražuju pravne osobe zbog skrivljenog ponašanja u 
prometu, tijelu/pravnoj osobi koja je izdala obavijest bez odgode će se dostaviti podaci 

 



 2 

o korisniku službenog vozila (osoba koja je upravljala službenim vozilom). O 
zaprimljenoj obavijesti će se izvijestiti i korisnik službenog vozila (osoba koja je 
upravljala službenim vozilom)."  
 
 

   OPĆINSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 
 
                    Slavica Đokić 

 
Dna:  
1. zaposlenici ODO Pula-Pola, putem e-pošte 
2. vozači-dostavljači osobno 
3. ŽDO Pula-Pola 
4. objava na web stranici DORH-a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-04-10T22:49:44+0000
	Slavica Đokić




